令和７年６月４日

保護者の皆様

糸島市立可也小学校

校長 三宅 孝一

学習参観等での駐車について

先日の学習参観には，多数の皆様のご出席をいただき，ありがとうございました。

しかし，北門付近や運動場で他の車の邪魔になる場所に停めるなど，参観中に車の移動をお

願いする放送をしなければならない事態となりました。

そこで，下記のとおり，今後の学習参観等での駐車についての約束をお知らせします。ご協力の

程，よろしくお願いいたします。

記

【約束事項】
〇 参観日や引渡しに場合に限り，入車・出車は一方通行とします。正門から入車し，帰りは南門

から出車してください。

〇 体育館横の北門からは，出車しないでください。

〇 ５時間目の学習参観に出席される方は，１３：１０から利用できます。

〇 車の混雑が予想されます。できるだけ徒歩，自転車での来校をお願いします。駐輪場は，正面

玄関棟と２年生教室棟の間です。

〇 交流プラザ志摩館の駐車場も確保しています。混みあっている場合は，交流プラザ志摩館に

お願いします。